



Condensed Statement of Financial Position
As on Quarter ended 29th Poush 2076

Amount in NPR

Particulars	Bank	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalents	1,707,649,689	769,961,763
Due from Nepal Rastra Bank	110,469,261	142,080,732
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFIs	19,046,514	19,800,000
Loans and Advances to Customers	4,242,790,972	4,037,914,655
Investment Securities	106,017,430	735,088,140
Current Tax Assets	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	36,101,683	36,865,949
Goodwill and Intangible Assets	814,659	986,087
Deferred Tax Assets	6,990,623	6,845,885
Other Assets	107,581,415	10,535,799
Total Assets	6,337,462,246	5,760,079,010
Particulars	Bank	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	286,577,932	111,876,444
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	4,949,616,267	4,717,315,226
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	35,787,038	4,389,994
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	139,853,383	84,035,089
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	5,411,834,620	4,917,616,753
Equity		
Share Capital	585,000,000	585,000,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	171,227,814	115,089,914
Reserves	169,399,812	142,372,343
Total Equity Attributable to Equity Holders	925,627,626	842,462,257
Non Controlling Interest	-	-
Total Equity	925,627,626	842,462,257
Total Liabilities and Equity	6,337,462,246	5,760,079,010

Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter ended 29th Poush 2076

Amount in NPR

Particulars	Bank			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Interest Income	177,771,130	358,844,742	154,069,237	304,359,380
Interest Expense	110,122,196	224,417,057	88,099,415	175,816,720
Net Interest Income	67,648,934	134,427,685	65,969,823	128,542,660
Fee and Commission Income	14,436,224	26,852,936	12,516,911	26,626,391
Fee and Commission Expense	669,849	954,209	245,000	394,000
Net Fee and Commission Income	13,766,375	25,898,727	12,271,911	26,232,391
Net Interest, Fee and Commission Income	81,415,309	160,326,413	78,241,733	154,775,051
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	25,855,696	26,020,512	193,239	464,142
Total Operating Income	107,271,006	186,346,925	78,434,972	155,239,192
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(1,187,908)	5,271,848	2,006,205	9,252,214
Net Operating Income	108,458,914	181,075,077	76,428,767	145,986,978
Operating Expense				
Personnel Expenses	21,253,211	43,354,945	13,919,213	34,720,016
Other Operating Expenses	6,908,120	14,387,060	6,128,988	12,014,111
Depreciation & Amortisation	2,100,579	4,042,944	1,811,356	3,666,807
Operating Profit	78,197,004	119,290,128	54,569,210	95,586,043
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	78,197,004	119,290,128	54,569,210	95,586,043
Income Tax Expense				
Current Tax	23,459,101	35,787,038	16,367,818	28,675,813
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	54,737,903	83,503,090	38,201,392	66,910,230
Profit Attributable to:				
Equity-holders of the Bank	54,737,903	83,503,090	38,201,392	66,910,230
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Profit for the Period	54,737,903	83,503,090	38,201,392	66,910,230

Condensed Statement of Other Comprehensive Income
For the Quarter ended 29th Poush 2076

Amount in NPR

Particulars	Bank			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Profit for the year	54,737,903	83,503,090	38,201,392	66,910,230
Other Comprehensive Income for the year, Net of Income Tax	(274,721)	(337,721)	105,000	70,000
Total Comprehensive Income for the Period	54,463,182	83,165,369	38,306,392	66,980,230
Basic Earning per share (Annualised)		28.55		26.76
Diluted Earning per share (Annualised)		28.55		26.76
Total Comprehensive Income attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	54,463,182	83,165,369	38,306,392	66,980,230
Non-Controlling Interest	-	-	-	-

Ratios as per NRB Directive	Bank			
	Current year		Corresponding Previous year	
	This Quarter	Up to this quarter	This Quarter	Up to this quarter
Capital fund to RWA		20.48%		18.80%
Non-Performing loan(NPL) to Total Loan		0.30%		0.43%
Total Loan loss provision to Total NPL		364%		264%
Cost of Funds	9.19%		9.46%	
Credit to Deposit Ratio	71.64%		74.32%	
Base Rate	11.74%		12.34%	
Interest Spread Rate	6.08%		7.21%	

Notes to NFRS Compliant Financial Statement

- The above financial statement have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by Nepal Rastra Bank.
- Previous period figures have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- Loans and advances are presented net of impairment charges.
- Provision for gratuity and leave has been provided based on estimation by management and hence actuarial gain/loss has not been separately disclosed and will change as per actuary report.
- The above figures are subject to change upon otherwise instruction from statutory auditors and/or Regulatory authorities.
- The detailed Interim report has been published in Bank's website.

Statement of Distributable Profit

Amount in NPR

Particulars	Bank Current Year
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	83,503,090
Appropriations:	
a. General reserve	(16,700,618)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	(835,031)
e. Employees' training fund	-
f. Other	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	65,967,441
Regulatory adjustment :	
Transfer To Regulatory Reserve	27,365,190
Transfer From Regulatory Reserve	-
Distributable profit or (loss)	38,602,251

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ. व. २०७६/०७७ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

- वित्तीय विवरण
क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: यस बैंकको चौथो त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ।
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू
प्रति शेयर आमदानी : रु.२८।५५ मूल्य आमदानी अनुपात : १०।१२
प्रति शेयर नेटवर्थ: रु.१५८।२३ प्रति शेयर कूल सम्पतिको मूल्य: रु. १०८३।३३
तरलता अनुपात: ३३।९२ प्रतिशत पूँजीकोष अनुपात : २०।४८ प्रतिशत

- व्यवस्थापकीय विश्लेषण:
(क) यस अवधिमा बैंकको मौज्जात, आमदानी तथा तरलताको अवस्था सन्तोषजनक नै रहेको छ।
(ख) नयाँ नयाँ व्यवसायिक योजनाको विकास, लगानीका क्षेत्रहरूको खोजी, व्यवसाय विविधीकरण तथा गुणस्तरिय सेवा प्रदान गर्दै निक्षेपकर्ताको निक्षेपको उच्च सुरक्षासाथ शेयरधनीहरूलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्ने यस बैंकको उद्देश्य अनुरूप शाखा विस्तार एवं व्यवसायिक विविधीकरणमा जोड दिने नीति रहेको छ।
(ग) देशमा विद्यमान नीतिगत अस्थिरता, तरलताको अवस्थामा चाँडोचाँडो परिवर्तन आदिको कारणले नयाँ परियोजनाको अभाव हुन गई वित्तीय संस्थाहरू लगायत समग्र अर्थतन्त्रमा असर परेको भएता पनि बैंक बाट सुरक्षित नीति निर्देशनको तर्जुमा गरी व्यवस्थापनले अघि बढ्ने नीति लिएकोले संस्थाको मौज्जात नगद प्रवाहमा हालसम्म तात्त्विक असर परेको छैन। यस अवधिमा गत वर्षको तुलनामा निक्षेप, कर्जा तथा मूनाफामा सन्तोषजनक वृद्धि भएको छ।
(घ) बैंकहरू वीचमा मर्जर तथा एकीविजनको कार्यले गति लई अस्वस्थ प्रतिस्पर्धामा काम आई बैंकले दिर्घकालमा राम्रो प्रगति गर्न सक्ने सम्भावना समेत देखिन्छ।
- कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:
(क) यस अवधिमा बैंकको विरुद्ध एक जना ऋण तथा नीजको परिवारको तर्फबाट र सोहि ऋणको सम्बन्धमा ऋणसँग सम्बन्धित भनिएका ब्यक्तिहरूबाट बैंकको विरुद्ध मुद्दा दायर भएको छ।
(ख) बैंकको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी आदि अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

- संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:
(क) यस संस्थाका शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचिकृत भै कारोवार भैरहेको छ। शेयरको मूल्य तथा कारोवार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको व्यवस्थापन शेयरको मूल्य तथा कारोवार प्रति तटस्थ छ। तर प्रचलित कानून अनुसार लगानीकर्ता तथा सम्बन्धित निकायहरूलाई उपलब्ध गराउन पर्ने सुचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ।
(ख) यस विकास बैंकको त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या:

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com अनुसार)
शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. २९२ शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. २३७
शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. २८९ कारोवार भएको कूल दिन : ५३ दिन
कारोवार भएको कूल संख्या : ९९,७०३

- समस्या तथा चुनौति:
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू विचमा व्यापक प्रतिस्पर्धा बढेको छ। लगानीका क्षेत्र प्रायतः नहुनु, वाणिज्य बैंकहरूले शाखा कार्यालय विस्तारको कार्यलाई अत्याधिक आक्रमक रूपमा गर्नुका साथै लागत भन्दा न्यून व्याजदरमा कर्जा प्रवाह, कर्मचारीको टर्नओभर जस्ता कारणले प्रतिस्पर्धा बढ्न गई मुनाफाको सुनिश्चिततामा कठिनाई देखिएको छ। त्यस्तै दक्ष जनशक्तिको अभाव जस्ता विषय समेत समस्याको रूपमा रहेको छ। बैंकले यी समस्या तथा चुनौतीको बावजुद व्यवसाय विविधीकरण, ग्राहकमुखि गुणस्तरिय सेवाको माध्यमबाट नाफा आर्जन गर्न सफल भएको छ।
- संस्थागत सुशासन:
यस विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिकालागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यहरू गरेको छ। बैंकको संचालन जोखिम कम गरी कारोवारलाई चुस्त छिटो छरितो बनाउन सञ्चालक तथा व्यवस्थापन तहमा विभिन्न समितिहरू क्रियाशील रहेका छन्। साथै बैंकको कारोवारलाई व्यवस्थित गराउन विभिन्न नीति, नियम तथा निदेशिकाहरू तयार गरी लागू गरिएकोले व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन पक्ष सफल रहेको छ।
- सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:
आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म ब्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन।